ПРОТОКОЛ  №   247
 20.12.2012                                                                                              с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации

целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:
Шамраев А.Ф.                       -  заместитель Главы Каргасокского района по

                                                   социальным вопросам
Шевченко В.В.                       – секретарь комиссии, ведущий специалист

                                                    отдела экономики и социального развития

                                                    Администрации  Каргасокского района

Члены комиссии:
Бухарин Н.И.                         – заместитель председателя  комиссии,

                                                   заместитель Главы Каргасокского района
Андрейчук Т.В.                     – начальник Управления финансов Администрации

                                                   Каргасокского района
Протазов В.А.                        – Председатель Думы Каргасокского района
Рублева В.А.
 - начальник отдела экономики и социального

                                                   развития Администрации Каргасокского района

Тимохин В.В.                         – начальник отдела правовой и кадровой работы

                                                   Администрации Каргасокского района
Голещихина Т.А.
– ведущий специалист Администрации

                                                    Каргасокского района
Протазова Ю.А.                     – ведущий специалист отдела экономики и
                                                    социального развития Администрации
                                                    Каргасокского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение документов граждан,  изъявивших желание улучшить  жилищные условия  с использованием социальных выплат в рамках  федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2014 года»  и долгосрочной муниципальной целевой программы «Социальное развитие села до 2014 года» на предмет нуждаемости в улучшении жилищных условий.

1. Комиссия по реализации целевых программ на территории Каргасокского района, рассмотрев  представленные гражданами заявления на предмет нуждаемости в улучшении жилищных условий, приняла следующие решения:
1) Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий в соответствии с пунктом 5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство ( приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующих граждан:
- Андрееву Ольгу Васильевну, состав семьи 2 человека (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница с сыном проживает по месту регистрации: --,  в жилом помещении собственником которого является ее отец. Общая площадь жилого помещения  69,2 кв.м. Других помещений в собственности заявительницы и членов ее семьи нет. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет 69,2 кв.м / 6 чел. = 11,53 кв.м. Решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 24.09.2007 № 98 учетная норма жилого помещения установлена в размере 17 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 24.09.2007 № 98 приняла решение о признании семьи Андреевой О.В. нуждающейся в улучшении жилищных условий;
- Махнутина Анастасия Юрьевна, состав семьи 1 человек (Основание: п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница зарегистрирована по адресу: --. Собственник жилого помещения в соответствии с ч.1 ст. 31 ЖК РФ не является родственником заявительницы. Таким образом, комиссия, руководствуясь п.1 ч.1 ст.51 ЖК РФ приняла решение о признании Махнутиной А.Ю. нуждающейся в улучшении жилищных условий.
2) Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села Томской области до 2014 года».

	Председатель
	________________
	А.Ф.Шамраев

	Секретарь комиссии
	________________
	В.В. Шевченко

	Члены комиссии:
	________________

________________

                   ________________

   ________________

   ________________
                   ________________

                   ________________
	Н.И.Бухарин

В.А.Протазов
Т.В.Андрейчук

В.А.Рублева

В.В.Тимохин
      Т.А. Голещихина
Ю.А.Протазова